
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006610 

>. AB, CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

'** DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

¿ causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera   
  

  

        
  

  

  

81115 GUAYAQUIL MASTERQUIL S.A, 4 GUAYAQUIL 18/02/1998 GUAYAQUIL 23/03/1998 

declarada la inactividad, y son las siguientes: " 

! EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

| Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha  ] 

| 
57090  GRUFIMI S.A. 21 GUAYAQUIL 23/06/1989 GUAYAQUIL 17/07/1989 
80484 GRUMIX S.A. 3 GUAYAQUIL 12/02/1998 GUAYAQUIL 03/03/1998 

pod 108410 GRUPDER S.A. 21 GUAYAQUIL 22/04/2002 GUAYAQUIL 06/05/2002 
| 107316 GRUPELSA S.A. 21 GUAYAQUIL 07/12/2001 GUAYAQUIL —. 28/12/2001 

$ 

pl 81474 GRUPMAR S.A. 4 GUAYAQUIL 07/05/1998 GUAYAQUIL 25/05/1998 
4 
| 81963 GRUPO 2000 S.A, (GRUDOSMIL) 7- GUAYAQUIL. 11/06/1997 GUAYAQUIL 18/06/1998 

r . 

io] 81194 GRUPO AGRICOLA GRUBORJA S.A. 3 GUAYAQUIL 15/04/1998 GUAYAQUIL 08/05/1998 
PA GRUPO AGRICOLA SANTA SARA S.A. : 
3% 81932 GAGRISS +» +. 3 GUAYAQUIL. 10/06/1998 GUAYAQUIL 02/07/1998 
pl GRUPO AUTOMOTRIZ TORAL HNOS. 
o 80129 AUTORAL S.A. 34 GUAYAQUIL 10/09/1997 GUAYAQUIL. 25/11/1997 
pl GRUPO COMERCIAL MATUTE S.A, l 

82748 GRUCOMASA 7 GUAYAQUIL 18/03/1997 GUAYAQUIL 27/08/1998 
GRUPO DE DANZA-FOLKLORICA 
VANESSA ALEXANDRA S.A. 

: 98865 VANEALEXA 21 GUAYAQUIL 23/08/1999 GUAYAQUIL 08/09/1999 
t 

80779 GRUPO DEL PACIFICO S.A. PACIGRUP 38 GUAYAQUIL 10/02/1998 GUAYAQUIL 24/03/1998 
GRUPO EMPRESARIAL JUVENIL 

: 100917 GEMPNEJ S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/2000 GUAYAQUIL 31/05/2000 
GRUPO EMPRESAS CONSOLIDADAS 

85771 GREMCO SA. 21 GUAYAQUIL 16/05/1991 GUAYAQUIL 07/10/1991 

¡ 83871 GRUPO GLOBAL S.A., GRUGLOBSA 21 GUAYAQUIL 28/10/1988 GUAYAQUIL 21/12/1998 
- GRUPO KRONFLE COMPANIA l 
73862 ANONIMA GRUKRO 1 GUAYAQUIL 31/08/1995 GUAYAQUIL 29/11/1995 

a 76451 GRUPO MACOB S.A. (GRUMACOB) 35 GUAYAQUIL 19/12/1996 GUAYAQUIL 17/01/1997 

cl 77676 GRUPO.MERCANTIL DAIQUIRI S.A. 17 GUAYAQUIL 23/10/1988 GUAYAQUIL 12/12/1988 

: 79670 GRUPO MUSICAL LOS CORVETS $.A. 4 GUAYAQUIL 10/10/1997 GUAYAQUIL 18/11/1997 

80268 GRUPO NUEVA TECNOLOGIA TEC S.A. 21 GUAYAQUIL 21/11/1997 GUAYAQUIL 10/02/1998 
: GRUPO OCMIS S.A. (OBRAS CIVILES 
| MONTAJES INDUSTRIALES Y 
¿PO - 100656 SERVICIOS) 21 GUAYAQUIL 18/09/1998 GUAYAQUIL 08/12/1998 

A GRUPO PEDIATRICO ASOCIADO SA. a 
pr] 79552 GRUPED “Y 30 GUAYAQUIL 26/11/1997 GUAYAQUIL 12/12/1997 

pd 58495 GRUPO ROMERO ROMGRUPO SA 20 GUAYAQUIL 24/07/1990 GUAYAQUIL 21/08/1990 
4 GRUPO TROPICSA ADUANA PRIVADA 
to 72141 SA, 7 GUAYAQUIL - 25/11/1994 GUAYAQUIL 16/03/1995 

( 7 +» 108291 GRUTINISA. 16 GUAYAQUIL 27/12/2001 GUAYAQUIL 31/01/2002 

po) 83074 GUARINO S.A. 1 YAGUACHI 16/07/1998 GUAYAQUIL. 08/10/1998 
l i 

E 82946 GUAYACOM S.A. 9 GUAYAQUIL. 22/09/1998 GUAYAQUIL 07/10/1998 

is 81708 GUAYAQUIL BELLAQUIL S.A. 18 GUAYAQUIL. 13/04/1998 GUAYAQUIL 06/06/1998 
e 4 
E 81988 GUAYAQUIL BRISAQUIL S.A. 16 GUAYAQUIL 13/04/1998 GUAYAQUIL 22/05/1998 
E] GUAYAQUIL CITY CLUB CORPORATION £ - 
pd 102848 CLUBQUIL S.A. 21 GUAYAQUIL 20/10/2000 GUAYAQUIL 15/12/2000 
á 7 

io] 80478 GUAYAQUIL COSTAQUIL S.A. 4 GUAYAQUIL. 29/12/1997 GUAYAQUIL 09/02/1998 
! GUAYAQUIL DEL FUTURO, 
i 80891 FUTUROQUIL S.A. - 4 GUAYAQUIL 02/03/1988 GUAYAQUIL 20/03/1998 

| 

| 

 



£ 

  

el dE de 

i 
; 

i 
J 

i 
t 
j 
í 
i 

  

  

A
 e
 

e
 

ne
 
r
e
 

A
 

A
 

  

- B1702 
81072 

83031 

81637 

99799 

82700 

75657 

77757 

100399 

83473 

77694 

99267 

68059 ' 

73210 

106762 

78809 

81847 

110087 

78855 

84522 

101725 

103537 

83132 

80114 

101045 

83860 

68154 

83456 

71100 

83012 

75974 

83832 

103405 

20319 

74701 

80523 

71525 

84823 

104783 

55845 

101617 

108954 

55382 

84902 

82574 

84415 

99952 

82888 

101807 

109982 

110117 

98820 

82043 

GUAYAQUIL NOBLEQUIL S.A. 

GUAYAQUIL NGVAQUIL 5.A. 
GUAYAQUIL PACIFIQUIL, S.A. 
GUAYAQUIL VISTAQUIL S.A, 
GUDEKAS S.A, 
GUEIPONDRA S.A. 

GUETOCORP S.A. 

GUETOR SAA. 
GUIBERRI S.A. 
GUIDAXU S.A. 
GUIJAL S.A. 
GUIMAJO S.A. 
GUIOVENSA $.A. 
GUITART GRAFIC C.A. 
GUITARTGRAFICA ARTES GRAFICAS 

GUKILEM 5.A, 

GULIQUE S.A. 

GULMOTOP S.A. 

GUMAY S.A. 

GUNELA S.A, 

GUSBELSA S.A. 

GUSLAVER S.A. 

GUSTANSA S.A. 

GUSTDESA S.A. 

GUTLAND S.A. , 
GVT, VIDEO TELECOMUNIACIONES 
GLOBALES DEL ECUADOR S.A, 
4.J.L, HECTOR JALON LYNCH 
SOCIEDAD ANONIMA 
HABAEXSA, HARO BADILLO 
EXPORTADORES S.A. 
HACIENDA GANADERA LAS TAREAS 
GANATAREAS S.A. 
HAFENCORP S.A, 

HAHI S.A. 

HALYCORP 5.A. 

HAMIOSA S.A. 

HANDKINT S.A. 

HANDSEL CIA. LTDA, 

HANGARESE S.A. 

HANSFRIST S.A, 

HANTRA S.A. 

HANYU S.A. . 
HARDCOMPUTER 5.4. SISTEMAS Y 
TECNOLOGIA EN COMPUTACION 

HARIBO S.A, 

HARMENS S.A. 

HARTIER S.A. 

HARTIG]I S.A. 

HASSYLCORP S.A. 

HAUTECK S.A. 

HAVEÑON S.A. 

HAVRE S.A. 

HAZBET S.A. 

HAZLERDY S.A. 

HECORDUSA S.A. 

HECTOR O. DUARTE S. S.A. 

HEHE S.A. 

HEILER S.A. 

16 

19 

46 

25 

16 

21 

17 

21 

21 

21 

16 

21 

21 

10 

21 

25 

21 

21 

30 

- 16, 

16 

19 

21 

16 

17 

23 

21 

26 

25 

24 

25 

25 

25 

21 

25 

30 

30 

16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACH 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA, 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

    
  

  

13/04/1998 
02/03/1998 
23/07/1998 
13/04/1998 
09/12/1989 
03/07/1898 
16/05/1996 
20/02/1997 
09/03/2000 
25/09/1998 
07/01/1997 
30/07/1999 
20/02/1993 

03/04/1995 
28/11/2001 
09/07/1997 
27/05/1998 
20/08/2002 
13/01/1997 
26/02/1999 
15/08/2000 
05/02/2001 
14/10/1998 
27/11/1997 

12/06/2000 

2110911998 

04/11/1992 

23/09/1998 

18/10/1994 

13/07/1998 

19/09/1996 

24/11/1998 

08/01/2001 

29/09/1997 

24/06/1998 

29/01/1998 

05/12/1994 

20/04/1999 

12/02/2001 
19/09/1988 
31/07/2000 
21/08/2002 
25/05/1988 
21/05/1999 
13/04/1998 
46/12/1998 
09/02/2000 
2b08/1908 
17/07/2000 
26/09/2002 
62/09/2002 
13/07/1998 
08/06/1998 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

e 

06/05/1998 

01/04/1998 

10/09/1998 

06/05/1998 

26/01/2000 

31/08/1998 

14/06/1998 

18/03/1997 

24/03/2000 

12/11/1998 

03/02/1997 

27/09/1999 * 

29/03/1993 

06/07/1995 

19/12/2001 

18/09/1997 

18/08/1998 

13/09/2002 

11/03/1997 

05/04/1999 

25/08/2000 

09/03/2001 

26/10/1998 

12/01/1998 

27/06/2000 

20/01/1999 

11/01/1993 

27/10/1998 
16/11/1994 
08/09/1998 
17/10/1996 
15/12/1998 
07/02/2001 
21/11/1997 
19/07/1986 
04/03/1998 
10/01/1995 
05/05/1999 

27/06/2001 

24/10/1988 

18/08/2000 

01/08/2002 

09/08/1988 

09/06/1999 

06/08/1998 

10/02/1999 

18/02/2000 

08/09/1998 

29/08/2000 

15/10/2002 

15/10/2002 

26/08/1999 

03/07/1998 

 



- 74508 HEINCOR S.A. 21 GUAYAQUIL 25/06/1996 GUAYAQUIL 10/07/1996 

ho 79092 , HEINZE S.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 21/10/1997 
p 107435 HELARY sa 25 GUAYAQUIL 06/03/2002 GUAYAQUIL 27/03/2002 

A 102223 MELETIS.A. ** 25 GUAYAQUIL 18/08/2000 GUAYAQUIL 27/09/2000 - 

a 107887 HELEXSA S.A. 265 GUAYAQUIL 26/04/2002 GUAYAQUIL 15/06/2002 
il HELICOPTEROS DEL ECUADOR S.A. : 
4 111370 HELIPECSA o o 16 GUAYAQUIL 24/07/2002 GUAYAQUIL 27/08/2002 

ll 83297 HELITRANS S.A. 25 GUAYAQUIL 28/08/1998 GUAYAQUIL 05/11/1998 
Gi HELLAS STAR SHIPPING AGENCIES C. 
i 100357 LTDA. 29 GUAYAQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 28/03/2000 
it 
pl 100604 HELLENCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 06/04/2000 GUAYAQUIL 20/04/2000 

A 109527 HELMUTCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 05/08/2002 GUAYAQUIL 22/08/2002 

4 102444 HELSIN S.A. 25 GUAYAQUIL 19/11/2000 GUAYAQUIL 28/11/2000 
p HEMISPHERES TRAVEL S.A. 
ii 81335 (HETRAVSA) 21 GUAYAQUIL 04/05/1998 GUAYAQUIL 20/05/1998 

A 78205 HEMO-SERVI S.A, : 30 GUAYAQUIL . 15/05/1997 GUAYAQUIL 17/07/1997 

E 
j 

80948 HENDRIX TRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 20/02/1998 GUAYAQUIL 27/03/1998 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
ses! causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor “Superintendente de 
:| Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE:   ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o.mediante publicación del extracto, según sea el caso, 

8 
8 
5 

  

A ARTICULO TERCERO,- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a.cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

y las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías.   ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

  

   

  

  

  

 



E
s
 

A 
..
 

AS
 

A
 
A
 
A
 
A
 

e
 

A
 

i j 

. ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matricés “de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de Jo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar “los créditos; 3",- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías matería de esta 
Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fín de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
"General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

  

ESPECIALI sá DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



  

          

A
 

o 
a
 

J 

    

A
 

re 

| E 

Eg 

NUMERO DE REPERTORIO: -32.445 
FECHA DE REPERTORIO: 29/juh/2007 

HORA DE REPERTORIO: 08:08 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha dos de Agosto del_dos mil siete queda 
inscrita la Resolución N*  06-G-1J-0006610, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Carlos Larrea Lecaro, rectificada mediante Resolución No. 07-G- 
13-0004842, dictada el 23 de Julio dél 2007, por el Director Jurídico del , 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de” 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiené la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 119.757 a 119.768, 
Registro Mercantil número 23% pod. Se tomo: nota del Pontenido de      

   

      

  

iquidación de la. “7 
a de AGIENDA, GANADERA 

4 a S GANATAREAS $. As “E ! 
| o dictada el 23 de Julio. 

nana DOS 
EYODDIHO 

    

    

Eranryá A 

  

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN' REVISADO POR: 

. L REGISTRO MERCANTIL 
, - DEL CANTON GUAYAQUIL 

o, DELEGADA 

9 

   


